super processibus et ordinaiione vestri
'^'^" " '

generalis capituli materia quaeslionis, fe-

iicis rccordalionis Innocenlius Papa prae-

decessor noster dilecto filio nostro Ioanni

tiluli Sancii Laureutii in Lucina presby-

tero cardinali commisit, ut sine iudicii

sirepilu corrigeret super hoc ea, quae

ad ulilitatem ipsius ordinis, et super

stalu ipsius capituli corrigenda erant,

vel eliam reformanda, qui super iis

quamdam ordinationem fecit, quam idem

praedecessor auctoritate apostolica con-

iìrmavit. Et licei huiusmodi ordinatio in st^tuUur ns-

eodem capitulo lune proximo celebralo jj,"i„„ja"''*ni''e"

fuerit observala; vos tamen, fralres Car- "'•"'''s

ihnsiae, asserentes vos ex praedicta ordi-

naiione gravatos, ad nostrani super hoc

providentiam recurrislis. Cura ilaque hu- Qua tameu se

iusmodi negolium eidem cardinali com- *„"„' '""'

miserimus iudicio vel concordia termi-

nandum, idem cardinalis negotium ipsuni

per quamdam ordinationem de consensu

partium lerminavit, prout in inslrumento

publico confeclo, exinde sigillato ipsius

cardinalis sigillo plenius coniinelur. Nos

ilaque quod super hoc ab eodem cardi- ah» praescn-

naie lactum est ralum el gratum haben-

les, id auctoritate apostolica confirmamus

et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus. Tenorem ipsius inslrumenti de

verbo ad verbum praesenlibus iuseri fa-

cienles, qui talis est:

In nomine Domini. Amen.

Quanto, dilecti filii fralres Carthusien.

ordmis, per meritorum suffragia sanctae

conversationis exempla, et per incrementa

sapientiae salularis in aedidcationetn Ec-

clesiae Christi ferventer assurgunt, tanto

attentins convenil eorum prospici com-
modis el providcri quieti, ut tamquana
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pacis inlimae zelalores iranquille dispo-

sili ci disposile ordinali per pacem peclo-

lis inlerius acquisiiam ad pacis aeleniae

pnlcliriludinem ciini oblineiidi fiducia lì-

Soperiuidici» deliler valeanl inliiare. Sed frequenler

numani generis inmiicus draco, ille in

nialitia veleranus, qui de firmamento

coeli lertiam parlem slellarura secum

traxisse legilur, illos adhuc ignitis discor-

diae lelis el limalis disseosionum aculeis

versipelliter aggredì non verelur, qui in

caliginoso miseriae praesenlis ergastolo

quasi siellae iuceotes resplendent aliis

per exempli famam iaudabilem, et sibi

nihilominus per niientis conscientiae pu-

ritalem, inler quos praedicli fratres me-
rito numerantur praefulgentes muliiplici

radiorum iubare, qui suae conversaiionis

t'ulgoribus illustrant efficaciter orbem ter-

rae. Verum, quia dicii draconis nequilia

ojierante, inter praefalos fratres suborta

fuit materia quaestionis, praecipue super

processibus et ordinalione sui generalis

capituli, felicis recordationis dominus In-

Docentius Papa quartus motu proprio,

Mcm conllr-

matu^n ftb Ja-

oocenlìo.
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dae, non a minoribiis ad maiores, sed a

maioribus derivare debeant ad ininori'S.

Ordinalione laiideiii hoc modo publicata,

per dicium dotniniini Innocentium scienler

conlirmaia, sic acceplata fuit in proximo

sequenti ca[iiiulo, quod per ipsam et se-

cundum ipsam, illa vice, diflinitores et

ipse prior Cartliusiae in diffiniendo et

siatuendo totaiiier et finaliier processe-

runl; sed celebrato per iiunc modum
generale capilulo, fratres domus Cariliu-

siae per nosiram ordinalionem se gravato»

asserentes, proruratorem suum ad Curiam

destinarunl, qui cum indefessa clamoris

inslanlia et imporlunilate diuturna super

hoc petiit a Summo Ponlifice, sine culpa

sua gravatis misericordiler provider!, prò

sua parte non iinpudenter adiiciens, quod

cum ipsi fuerint in possessione vel quasi

ponendi, vel habendi quaiuor monachos

cum quatuor prioribns, qui d.ffiiiiunt, illa

possessione per nostram ordinalionem

pxliterunt indebite spoliati. Summus vero

Pontifex, vi'lelicet dominus Alexander

quartus, tolum commisit negotium noslrae

Friirei C»r-

tbasite boc de-

creto griTali

Sedem Aposio-

licàCD luUrpel-

ludt.'iuni da

bac re card^a^ll

non instinclu alieno, nobis, fralri Ioanni providentiae pace vel indicio terminan-

dum. Nos vero, vocatìs parlibus, quae

fuerunt evocaiidae et audilis de plano,

quae fuerunt bine inde coram nobis pro-

pesila, festinanler et utililer iniendebamus

tolam controversiam secundum allegala

et proposita terminare, sed utraeque par-

miseralione divina tituli Sancii Laurentii

in Lucina presbitero cardinali, tamquam

ex proprio commisit officio sine strepitu

iudicii, parlibus non vocatis, ea, quae ad

otilitalem ipsius ordinis et super statu

capiiuli generalis corrigenda erant, vel

eliam reformanda. Dedit insuper potestà-
j

tes comperlo per coniecturas noslrae vo-

lem et mandatum, ut ad ea statuenda et i lunlatis proposito, verentes praestolari sen-

ordinanda, quae decus ordinis et deco- ' teniiae calculum, antequam oggrederemur

rem prospicerent, nostra sollicitudo pru- ; pronuucianiis officium, in subscriplam pa-

denter intenderei et intentio vigilaret.
j

cis formuiani unanimiier et eqiianimiier

n.osiraiei non >fos vero, sicut simnlicilali reliaionis con- concordaruni. videlicet: quod singulisan-
•dmillendi cura . , , . ' . ,. "

.
'

. ,
' .. in

priorìbus dd de- gruerevidebatur, luris ordine servalo, sen- i nis, colleclo capilulo generali apucl Lar-
iiienduB

lentialiter ordinavimus monachos clauslra- ihusiam, primus prior Cariliusiae unum

les non debere admitii cum prioribus

ordinis ad diffiniendum, sedente generali

capilulo, nec ad aliquid cum eisdem sta-

tuendum, cum tales priores obligent uni-

versos, nec fas sit iuxta legilimas sanclio-

nes, ut dominium habeat par in parem,

el multo minus minimus io maiorem, el

huiusmodi conslituliones editae vel eden-

Bull. Rom. Voi. III. V

discretum et idoneum difiìnitorem nomi-

net electorem suum, quem voluerit de

monachis Cartliusiae, vel de prioribus in

eodem capilulo congregalis. Deinde quin-

que priores prìmarum domorum ipsius ordi-

nis singulariler singuli dififinilorum singulos

alios nominenl eledores, sive de priori-

bus, sive de Carlhusiae monachis in eo-

CoTDpoS'tioQem

iDaaal Carlbo-

glasl
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dem capitulo constitulis, lioc jìensato de

. eqnali el debita portione, iil qninque

praedicti priores, qui diffioitorum eleclo-

res nominanl, annis mulenliir singulis,

successive domorum ordine conservalo,

descendendo sem[ier per singulos priores

usque ad ullimum inclusive, el poslnio-

duni a capile incollando, priore Cartliusiae

non muiato. Sex igiiur eleclores staiim

posiquam, ut supradiclum est, nominati

fuerint, recedant in locum ad hoc spe-

cialiler deputatum, et brevi iractalu inler

se liabito, absque ulìa personarum, par-

lium, nationum, vel condiiionum acce-

ptione, eligant ceto diffinilores prò suae

voluntalis arbitrio, sive de se ipsis, sive de

prioribus, sive de monachis Carihusiae in

eodem capitulo congregalis, quos, leste

fideli conscienlia, suo crediderint iudicio

qualibet exceplione digniores; quibus ele-

clis, unus eligeniium diffinilores ipsos per

hunc modum eleclos vice sua, et colle-

garum suorum in communi mox audien-

lia publicabit. Qui diffinilores elecli el

nominati habebunt plenitudinem polesta-

tis, una cum priore Carihusiae ordinare,

slatuere et diffinire, quae secundum Deum,
et proposili Carthusien. observalionem

melius el ulilius in ipso capitulo viderinl

ordinanda; ila quod quidquid a priore

Carihusiae cum qualuor de praelibalis

diffiniloribus ad minns, vel cum pluribus

diffinilum fuerit vel statulum, plenam

iiabebil in loto ordine firmitalem. Quiu-

que vero vel sex sine praediclo priore

Carihusiae, nihil cum effectu poieruot

ordinare; sed septem vel odo si aliquid

ordinaverint vel slaluerint, quod priori

Carihusiae memoralo non placcai, lune

eliganlur duo arbitri, unus ex parte

prioris Carihusiae, et alius ex parie dif-

finilorum, el terlius sii coniraunis de

loto eleclus monachorura Carihusiae, el

priorum collegio, ila lamen quod nuilus

sii de diffiniloribus saepedictis, el quid-

quid ipsi ires super ordinatione illorum

seplem vel odo diffinitorum diserint esse

teuendum utile vel expediens, vel eliam

Ad. C. am
respuendum, erit ratum et firmum,

el per totum ordinem inviolabiliter ob-

servandum, alias vero non privata

capilula super annuum, ut eorum allu-

damus vocabulo, celebrabunlur in illa

forma, quam generale capitulum ordina-

bit. Nos vero, praediclus cardinalis, su-

pradictam concordiam faclam de communi
partium voluntale potissimum acceplanles,

ipsam volumus el mandamus auctoritale

domini Papae, el de Consilio cardinalium

illibatam atque firmam in sui roboris

consislentia perpetuo permanere. Conlra-

diclores el rebelles sub interrainatione

analhemalis compescendo. Non obslaiite

ordinatione nostra, de qua menlionem

fecimus, vel aliquo aclu contrario, vel

confirmalione domini Papae, vel quibus-

cumque liileris super ipsis impetralis,

vel eliam impetrandis, vel quibuscumque

confessionibus, vel responsionibus coram

nobis in iudicio, vel extra iudicium promul-

galis, per quasnolumusin posterum, extra

vel ulira praesenlem ordinationem alieni

partium iusacquiri, vel praeiudicium gene-

rari. Supplenles auctoritale domini Papae,

et de ipsius plenitudioe omnem defeclum,

si quis fuil in procuratoribiis partium,

vel in procuratoriis eorumdem. Aclum

est hoc Neapoli in hospilio nostro, anno

Domini millesimo duceniesimo quinqua-

gesimo quinto, indiclione decimalertia

mense aprilis, die decimaquarta, pontifi-

catus domini Alexandri Papae quarti

anno primo. Praesentibus tralre Riccardo

monacho Fossaenovae, cappellano nostro,

fralre Mauro monacho Sancii Sebastiani

Neapolilan., el Guillelmo de Cabilone

clerico nostro. Ad maiorem aulem fidem

buie ordinalioni in posterum adhiben-

dam, ipsam cum nostri sigilli appensione

per Leonardum infrascriplum tabellio-

nem redigi fecimus in publica documenla.

Ego Leonardus imperiali auctoritale no-

larius praedidae ordinalioni interfui, et

ipsam de mandalo et auclorilate praedicti

domini Ioannis cardinalis scripsi et pu-

blicavi.

CoQflroiAiiir a

cardiQtti d«l«-

j»to.

Obstantiam da*

rogatiu

loilramaoU le-

gtlizatio
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lieriae

ALEXANDER IV PP

Nulli ergo omnino hominum liceat

liane pagìiiam nostrae confirmationis iii-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si qiiis aulem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotenlis Dei, ac

bealorum Peiri et Pauli apostolorum eius

se noverit iucursuruni.

Dalum Neapoli quarto kalendas maii,

poDlifìcatus nostri anno primo.

Dal. die 28 aprilis 1255, pontif. anno i.
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XIV.

InnoeenliusPP.

«taluii, ut a po-

Icflalibiis cìTì-

lalum eligfren-

tur miniitri In-

qDisilioni!:

Declarationes quorumdam articulorum con-

lentoi-um in constilulione Innocentii I V,

num. XXVII cantra haereticos , quae

legitur supra fui. 552, Ad extirpanda.

SUMM.\R1UM

Innocentius PP. statuii, ut a potestatibus ci-

vitalum eligerentur ministri Inquisiliunis ;

— Et fieret syndicatus coiitra praecedeu-

tem potestatem. — I. Declarat Alexander,

iis renuentibus, a quibus huiusmodi electio

fieri debeat.

Alexander episcopns servus servorum Del.dilcctls

flliis fratribas ordinis Fraedicatorum, inqai-

sitoribns haereticoram in provincia Lombar-

diae, salatem et apostclicam benedictionem.

Cum secundum tenorem conslilutio-

nuna felicis recordaiionis Innocentii Papae

praedecessoris nostri, (juas in capiluiari-

bus civitatum et locoruni Italiae anno-

lari niandavit, contineatur, quod quilibet

polestas, seu rector cuiuslibet civiialis,

seu loci, infra terlium diem post inlro-

iium regiminis sui, duodecini vims prò-

bos et caiholicos, el dnos notarios, et

duos servitores, vel quotquot fuerint ne-

cessarii, insliluere teneaiur, quos dioe-

cesanus, si praesens extilerit, e* inleiesse

voluerit, et duo fralres Praedicaiores el

duo Miuores (ad hoc asuis superioribus,

si conventus ibi fuerint eorumdera ordi-

nis, deputali) duxerinl eligendos, per quos

ioquirantur haeretici, el eiiam capiantur.

Teneatur insuper idem potestas vel re-

ctor :nfra decem dies sui regiminis, sjn-

dicare praecedentem proxime potestatem,

vel rectorem, el etiam eius assessore^,

per Ires virus caiholicos el fuleles electos

ad hoc perdioecesanum si ftieril praesens,

et per fralres Praedieatores el Minores,

de omnibus
,

quae in conslitulionibus

praefalis el iegibus, coutra haereticos

et eorum complices ediiis continenlur.

Et sicut ad auHienliuin ipsius nostri prae-

decessoris pervenit, earumdem conslitu-

lionum super bis pleruraque impedilur

effectus, prò eo scilicet, «juod inlerdum

illi, qui praedictos viros debenl eligere,

electioni huiusmodi non possunl inte-

resse, vel nolunl:

§ 1. Nos ad instar praedecessoris eius-

dem, super bis, sicut convenit, providere

volentes, slaluimus, ut si dioecesanus
,

et fralres Minores praedictae electioni

praediciorum virorum noluerinl, vel

non poluerint interesse, per aliquem

vestrum, seu illos, quibus id duxeritis

commillendum, in lucis, in quibus luqui-

silionis olficium exercetis, eligere per-

sonas seu viros huiusmodi libere valeatis,

vobis, et vestrum singulis aucloriiate

praeseniium induigemus. Non obslanle

iuramento, quod praedicli potestates et

rectores de observandis praefalis consli-

tulionibus exhibere tenenlur, a quo ipsos,

quantum ad hos articulos, sive casus,

duximus absolvendos.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam uoslrae conslilulionis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis aulem hoc allentare praesum-
pserit, indignationem omnipotenlis Dei

,

ac bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius se uoverit iiicursurum.

Dalum Neapoli secundo kal. maii
,

pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 30 aprilis 1255, pontif. anno i.

Sequuntur aliae declarationes

svper nonnullis dubiis.

SUMMARIUM

Exordium. — l.Primuni dubium. — 2. Res
ponsio. — 3. Secunduin dubium. — i.

Et florat ip'
dicalus contr»

praecodenlooi

poleiialtm:

DseUrat Ale-

lander ii» ri-

ouentibaia qui-

bus baiusTiiOdi

elecllD Uendi-
bsal.
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Tertiura dubiura. — 5. Responsio ad haec

duo. — 6. Quarlura dubium. — 7. Respon-

sio. — 8. Quinluin dubium. — 9. Respon-

sio. — 10. Huiusmodi declaraliones civi-

latum capitularibus inscribendae.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribos Praedicatoribus, inquisitoribos

haereticae pravilatis, in Lombardia et Mar-

chia lanuensi, salntem et apostolicam bene-

dictionem.

Felicis recordationis lonocenlius P^pa

E-.jrdiQra. praedecessor noster, dudum constiiutiones

quasdam edidit, secuodum qiias rigor

debel exerceri canonicus in extirpandis

ex agro fidelium zizaniis haereticae pra-

vilatis: quanim aliquae videntur ambi-

guae, super quibns noslrae responsionis

oraculum implorastis. Ne igiiur ipsarum

conslitutionum obscuritas, commissae vo-

bis solliciludifìi perniciosas vineae Do-

mini pie persequendi capiendique vul-

peculas, obslaculum obiicial lardilatis :

quinque ipsarum constilutionum capitala,

quae vobis dubia videbantur, auctoritate

praesentium, de fratrum noslroruin Con-

silio, duximus declaranda.

§ 1. Priinum sane diibilalionis veslrae

Primum do- C3pitulum continet, quod tam duodecim
^'"^

viri, quam notarli et servitores eorumdem,

ad capiendum baereticos deputati , si-

mul et divisim plenariam praecipieodi,

sub poena et banno, quae ad officium

suum perlinent, habeant potestatem. Po-

testas vero labs loci, vel rector, tenealur

babere Orma et rata omnia praecepia,

quae occasione offici! sui fecerinl duo ex

ipsis officialibus, sive plures, et poenas

esigere non servantium.

§ 2. Hoc ilaque, quod de poena et

R»»p6i.ii9. banno dictum est, de illis dumtaxat in-

terpretamur inteiligi, quae consequenter

in eisdem constiiutionibus sunt expressae.

Possunt autem praedicti officiales coni-

munitali, burgo et villae praecipere sub

poena et banno, usque ad ducenlas mar-

chas argenti, et ultra, ad arbitrium po-

tesiaiis loci eiusdem, quod poiesiati vel

Ab. C. HS8

dioecesano, ani eius Ticario, seu inqui-

sitoribus haereticorum, praesentabunt in-

fra praefigendum eis terminum compe-

lentem, omnes baereticos et baereticas,

quos sibi dicti officiales duxerint assi-

gnandos. Et potestas loci a non servan-

tibus poenara huiusmodi exigere tenealur.

§ 3. Secundura vero est, quod domus, Jeenndan ta-

in qua prohibiti fuerint haereticorum ca-
""°

ptores , sine spe resedificandi funditus

deslruatur, et bona, quae ibi reperla fue-

rint, fiant capienlium, ac si haeretici fuis-

senl ibidem inventi.

§ 4. Quodque habet, quod domus, in T«riiam au-

qua repertus fueril aliquis haereticus ,

""""^

seu haeretica, sine ulla reaedificandi spe

funditus deslruatur, nisi dominus domus
ibidem procuraveril reperiri; et si domi-

nus domus illius alias domos babuerit

contiguas illi doraui, omnes illae domus

simili ter deslruanlur, et bona, quae fue-

rint inventa in domo Illa et in domi-

bus illi adhaerentibus, publicentur, et fiant

auferenlium, nisi auferentes fuerint in

officio constiluli.

§ 5. Haec autem duo capilula uno Reipomic >-i

declarutionis Sedis Apostolicae radio iu-
""*" ''""

cidantes volumus absolvere, ut poeuae

taxatae per constiiutiones easdem in prae-

missis casibus infligantur, nisi dioece-

sanis , vel in eoruni absentia , vicariis

ipsorum, una cum inquisìloribus inquisi-

torum, vel solis ipsis dioecesanis (cum

ipsorum inquisitorum praeseutia de facili

haberi non poterli) legilime constiterit

praefalarura domorum dominos, in bis

casibus penilus innocenles, et prorsus

inculpabiles extitisse: ac etiam eos non

esse credenles, vel receplalores, aut de-

fensores, sive fautores haereticorum seu

de haeretica labe suspectos. Bona vero
,

quae inventa fuerint in domibus supra-

diclis, debeut in bis casibus simililer

publicari , nisi legilime cousliterit per

lesles iìde dignos, et omni exceptione

maiores, ipsa bona esse aliarum perso-

narum, quam dominorum domuum ea-

rumdem.
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§ 6. 0"art'"" ^ero vestrae dubitationis

capilulum enodamus, quod videlicel , si

dominus domus, prò eo quod in ipsa

reperlus fueril liaerelicus vel haeielica,

sine spe reaedificationis funditus destru-

endae, habeat alias domos illi doinui

demoliendae contiguas, omnes illae simi-

liler destruanlur.

§ 7. Illud de appendiciis domus illius

debere inlelligi declaramus, ut scilicet
,

domus illa cum aliis eiusdem, domui

ipsi coDtiguis , hoc esl, ipsa et ipsìus

eliam appendicia,cum eadem si ve in domo,

sive in appendiciis eius, haereticus vel

haeretica reperlus fuerit, destruanlur; cum
domus, quamvis diversis mansionibus di-

stinguatur, una nibiiominus sit censenda.

§ 8. In quinto aulem dubitationis ca-

«in- pitulo legitur, quod leneatur poleslas seu

reclor infra decem dies sui regiminis sjn-

dicaré prscedenlem proxime polestatem vel

rectorem, et eius eliam assessores, per ires

viros calhoiicos el fideles eleclos ad hoc

per dioecesanum, et per fraires Praedi-

calores et Minores, de omnibus his, quae

io statulis ìpsis, sive conslitutionibus et

legibus contra baerelicos el eorum com-

plices edilis conlinentur.

§ 9. Hunc ilaque dubitationis arlicu-

lum declarantes respondemus, quod una

cum dioecesauo loci, fralres praediclo-

rum ordìnum, a priore et guardiano suis,

vel ab eorum altero, si ibidem alteri us

dumlaxat eorumdem ordinum conventus

exlilerit, assumendi, viros eligant supra-

dictos. Si vero neulrius ordinis convenlus

ibi forsitan habeatur, ad solum dioece-

sanum eorumdem virorum eleclio perti-

nebit.

§ 10. Quocirca discrelioni vestrae per

Buiaimodi de- apostolica scripla mandamus , quatenus
eUrationei ci- "^

. , . .
'

TiitiDin opitu- eadem capilula conslitulionum praedi-

keaiiM
'°'"'

ctarum accipienles iuxta declaralionis

apostolicae inlelleclum, lenorem prae-

senlium, simul cum eisdera conslitutio-